BCH ĐOÀN TỈNH HÀ TĨNH

***

Số: 1004- CV/TĐTN-ĐKTHTN
“V/v tham gia đảm bảo trật tự ATGT
dịp nghỉ lễ 30/4-1/5 và thời gian tiếp theo”
	    ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

  Hà Tĩnh, ngày 18 tháng 4 năm 2019

	Kính gửi:
	Các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc

Thực hiện Công điện số 05/CĐ-UBND ngày 12/4/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo trật tự ATGT dịp nghỉ Lễ 30/4 và Quốc tế lao động 01/5 năm 2019, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền an toàn giao thông đến đông đảo thanh thiếu nhi và người dân thông qua sinh hoạt chi Đoàn, chi Hội, các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội... Thường xuyên cập nhập hình ảnh hoạt động, phản ánh tình trạng tham gia giao thông của ĐVTN trên Facebook “Văn hóa giao thông” do Tỉnh đoàn quản lý.

2. Chỉ đạo Đoàn các trường học quán triệt ĐVTN học sinh nghiêm túc chấp hành luật ATGT. Hiện nay, Tỉnh đoàn đang triển khai chương trình “Camera giấu kín” tại các cổng trường học trong toàn tỉnh, đề nghị các đơn vị chỉ đạo các Đoàn trường học xác minh đối tượng học sinh vi phạm pháp luật ATGT theo hình ảnh do Tổ công tác Tỉnh đoàn cung cấp, chủ động phối hợp với lực lượng chức năng ở địa phương có biện pháp tuyên truyền nâng cao nhận thức, giáo dục sau vi phạm, báo cáo danh sách và kết quả xử lý về Tỉnh đoàn; duy trì hiệu quả chương trình phát thanh “Ngày mới với an toàn giao thông”.
3. Chủ động phối phối hợp với lực lượng Cảnh sát giao thông, Công an xã, phường, thị trấn, các cơ quan chức năng phân luồng giao thông, giải tỏa ùn tắc giao thông trên địa bàn, đặc biệt là tại các khu đông dân cư, điểm vui chơi, giải trí dịp lễ; tuyên truyền, vận động các hộ buôn bán không lấn chiếm lòng, lề đường gây cản trở giao thông; phát quang bụi rậm che khuất biển báo giao thông, khuất tầm nhìn; tuyên truyền các chủ thuyền tại các bến đò không chở quá số người quy định; các địa phương có đường sắt đi qua lưu ý tuyên truyền người dân đảm bảo an toàn đường sắt.
4. Các huyện, thị, thành Đoàn có địa bàn dọc tuyến Quốc lộ 1A, 8A đi qua chỉ đạo các đội thanh niên xung kích đảm bảo ATGT ứng trực thường xuyên, đặc biệt là trong đợt cao điểm nghỉ lễ 30/4 - 1/5; chỉ đạo các CLB “Ngân hàng máu sống” đảm bảo ứng cứu kịp thời các trường hợp cần máu do tai nạn giao thông.
Nhận được công văn, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện; thường xuyên cập nhật tình hình, báo cáo kết quả hoạt động về Tỉnh đoàn qua Ban Đoàn kết Tập hợp Thanh niên (Email: bandoanketht@gmail.com, ĐT: 02393.859.517, Facebook: Văn hóa giao thông)
	Nơi nhận:

- Ban ĐKTHTN, Ban TNXP TW Đoàn (để b/c);

- VP UBND tỉnh (để b/c);

- Ban ATGT tỉnh (để b/c);

- Như kính gửi;

- Lưu.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ
(Đã ký)
Nguyễn Thành Đồng